5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2023 № 653

На основании предложений мэрии города Новосибирска, управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2023 № 653, следующие изменения:
1.1. Строки №№ 2, 8, 10 исключить.
1.2. Строку № 11 изложить в следующей редакции:
	11
	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 264
	Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Май

1.3. Графу «Наименование проекта решения» строки № 14 после слов «депутатов города Новосибирска» дополнить словами «от 21.12.2023 № 631».
1.4. Строку № 15 изложить в следующе редакции:
	15
	О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2018 – 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.12.2017 № 536
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

Постоянная комиссия по градостроительству
	Июнь

1.5. После строки № 15 дополнить строками №№ 15.1 – 15.10 следующего содержания:
	15.1
	О внесении изменений в Положение о департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 656
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения

Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Июнь

	15.2
	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 258
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

	Июнь

	15.3
	О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Новосибирска и предоставленные в аренду без торгов, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2015 № 1402
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

	15.4
	О Положении о реестре муниципального имущества города Новосибирска
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

	15.5
	О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

	15.6
	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 20.09.2006 № 344 «О Положении о мерах муниципальной поддержки товаропроизводителей на территории города Новосибирска»
	Департамент инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Июнь

	15.7
	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 266
	Департамент организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Июнь

	15.8
	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 22.02.2006 № 207 «О территориальных органах мэрии города Новосибирска»
	Администрация Первомайского района города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения
	Июнь

	15.9
	О внесении изменений в таблицу приложения к решению Совета депутатов города Новосибирска от 20.03.2019 № 762 «Об утверждении коэффициента Ки, применяемого для определения размера платы за размещение объектов, виды которых установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», на землях и земельных участках, расположенных в границах города Новосибирска»
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по муниципальной собственности
[bookmark: _GoBack]

	Июнь

	15.10
	О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры города Новосибирска на 2017 – 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 329
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по социальной политике и образованию

Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству
	III квартал

1.6. После строки № 16 дополнить строкой 16.1 следующего содержания:
	16.1
	О внесении изменений в абзацы второй, четвертый пункта 2.2 Порядка определения размера арендной платы при передаче в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, без проведения торгов, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2011 № 375
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

	Сентябрь

1.7. Графу «Наименование проекта решения» строк №№ 17, 19 после слов «депутатов города Новосибирска» дополнить словами «от 21.12.2023 № 631».
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Тыртышного А. Г.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска							                    	Д. В. Асанцев